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Protokół nr 5/2019 

z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

z dnia 25.04.2019 r. 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

 

  Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz otworzył obrady kolejnego  posiedzenia 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny                                                                                             

i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie powitał członków 

komisji i zaproszonych gości.  

Załącznik nr 1,2 

 

2. Zatwierdzenie  porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Spotkanie z  przedstawicielami Społecznej Rady Seniorów - informacja                                      

o działalności i oczekiwaniach w stosunku do Samorządu Województwa. 

4. Zaopiniowanie materiałów na VI  Sesję Sejmiku, w tym: 

 Projektu uchwały ws. przyjęcia sprawozdania  z realizacji programu pn. „Warmia   

i Mazury dla Dużej Rodziny” w 2018 r. 

 Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 

Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy  na 

dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych robót budowlanych, dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych; (Iława). 

 Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Województwo 

Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy umowy na 

dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych robót budowlanych, dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych; (Gmina 

Kisielice). 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 Pismo ws. końca kadencji 4 Rad Społecznych podmiotów leczniczych. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  z dnia 18.03.2019 r. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

   Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do przesłanego porządku posiedzenia. 

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono, porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

3. Spotkanie z  przedstawicielami Społecznej Rady Seniorów - informacja                                      

o działalności i oczekiwaniach w stosunku do Samorządu Województwa. 

 

Przewodniczący Komisji powitał Przewodniczącego Społecznej Rady Seniorów 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego p. Krzysztofa Ludomira  Świątka, a następnie poprosił 

go o zabranie głosu. 

 

Przewodniczący Społecznej Rady Seniorów Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

p. Krzysztof L. Świątek powiedział, iż ma zaszczyt pełnić funkcje Przewodniczącego w/w 

Rady, którą powołał Marszałek Województwa w dniu  1.10. 2018 r. Kolejno poinformował,  iż 

w akcie powstania napisano, iż Rada została powołana jako ciało inicjatywne, doradcze i 
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konsultacyjne Marszałka Województwa. Podkreślił, iż są Społeczną Radą Seniorów 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego i nie pobierają żadnych gratyfikacji z tego tytułu. W 

dalszej kolejności przedstawił określone w programie cele, które realizowane są w  4 obszarach, 

a jednym z kluczowych jest promowanie i ochrona zdrowia. Następnie  zakomunikował, że w 

jednym z posiedzeń Rady uczestniczyła                                                                               dr  n. 

med.   Małgorzata Stompór specjalistka geriatrii i od niej dowiedzieli się jak ważna jest to 

specjalizacja i jakie są braki w tej dziedzinie. Z uzyskanych informacji wynika również, że na 

terenie naszego województwa jest tylko 4 specjalistów w dziedzinie geriatrii i funkcjonuje tylko 

4 przychodnie geriatryczne, co  jest zdecydowanie za mało. W dalszej części swojego 

wystąpienia odniósł się do dokumentu Polityka Senioralna Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020, podkreślając iż   w pierwszym działaniu tego programu 

zapisane jest uruchamianie poradni geriatrycznych, a w drugim działaniu uruchamianie w 

szpitalach oddziałów geriatrycznych. Kontynuując  odczytał list Prof. dr hab. n. med. Wojciech 

Maksymowicza skierowany do seniorów z Uniwersytetu III Wieku. Na zakończenie przytoczył 

10 zasad dr  Małgorzaty Krajnik, Krajowej Konsultant Medycyny Paliatywnej „ 1.Człowiek 

ma prawo do naturalnej, godnej i świadomej śmierci. 2. Umierania we własnym domu, a jeżeli 

to niemożliwe to nigdy w izolacji                                                                             i osamotnieniu. 

3. Rzetelnej informacji o stanie swojego zdrowia, uzyskiwanie prawdziwych odpowiedzi na 

zadawane pytania i udziału w podejmowanych decyzji.  4. Zwalczanie fizycznego bólu  i innych 

dolegliwości i cierpienia. 5. Troski i pielęgnacji z poszanowaniem ludzkiej godności. 6. 

Otwartego wyrażania swoich uczuć zwłaszcza wobec cierpienia i śmierci. 7.Swobodnego 

kontaktu z rodziną i bliskimi. 8. Pomocy psychologicznej i wsparcia duchowego zgodnego z 

przekonaniami religijnymi. 9. Niezgody na uporczywa terapię przedłużająca umieranie. 

10.Zapewnienie należnego szacunku dla swego ciała po śmierci.” 

 

 Przewodniczący komisji dodał, iż człowiek jest tyle wart ile jest w stanie poświęcić 

uczuć innemu człowiekowi. Kolejno poprosił, aby Społeczna Rada Seniorów w kilku punktach 

określiła schemat działania na dany rok. Następnie poinformował, iż w Polsce jest 417 lekarzy 

geriatrów,  z czego  176 się szkoli.  Jeszcze raz przypomniał, iż  w województwie jest tylko 8 

geriatrów w tym 4 pracujących, natomiast  poradnie geriatryczne znajdują się w Olsztynie, 

Nowym Mieście Lubawskim, Dobrym Mieście   i Nidzicy. Dodał, iż rozwiązaniem problemu 

geriatrii w naszym województwie byłoby podpisanie umów ze studentami 4 roku, którzy 

wybiorą specjalizację w tej dziedzinie, a  w zamian otrzymywaliby stypendium w wysokości 1 

000 zł.  

 

 Przewodniczący Społecznej Rady Seniorów p. Krzysztof L. Świątek powiedział, iż na 

spotkaniu z doktor M. Stompór  p. Jolanta Piotrowska, Członek Zarządu Województwa 

oświadczyła, iż ufundowanie stypendium dla studentów medycyny, którzy wybiorą jako 

specjalizację geriatrię jest bardzo dobrym pomysłem. 

 

Radna p. Jolanta Szulc poinformowała, iż przy jej poradni p o z działa poradnia 

geriatryczna, a następnie przedstawiła problemy z jakimi te poradnie się borykają. Podkreśliła, 

iż badania geriatryczne są kosztochłonne i jeżeli nie będzie odpowiedniej wyceny procedur, to 

nie będzie chętnych do pracy w tej dziedzinie. 

 

   Przewodniczący komisji stwierdził, iż ludzie starsi mają po kilka chorób                                        

i wymagają kompleksowych porad. Dodał, że środki finansowe na geriatrię są, ale brakuje 

lekarzy. Pierwsza wizyta jest płatna w pełnym zakresie, a  pozostałe wizyty opłacane są w 

mniejszym zakresie. Stwierdził, iż pacjent geriatryczny wymaga dużo więcej  czasu niż zwykły 

pacjent ponieważ należy z nim zrobić dokładny wywiad i taka wizyta powinna trwać około 40 

minut. 
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     Radna p. Bożenna Ulewicz zapytała, jak wiekowo określić próg geriatryczności. 

 

   Przewodniczący Komisji stwierdził, iż zależy to indywidualnie od organizmu człowieka.  

 

     Przewodniczący Społeczne Rady Seniorów p. Krzysztof L. Świątek poinformował, iż na 

spotkaniu które odbyło się w dniu wczorajszym w Warszawie padła propozycja, aby utworzyć 

wojewódzką organizację pozarządową, która zbierałaby 1% przekazywany z PIT-u na geriatrię.  

 

 Radny p. Julian Osiecki oświadczył, iż środki z 1 % są odprowadzane np.                                       

na stowarzyszenia hospicyjne. Jako przykład podał Mrągowo, gdzie na tego typu 

stowarzyszenia przekazywana jest kwota  około 40 tys. zł rocznie na działalność hospicjum 

domowego. Dodał, iż w naszym województwie brakuje oddziałów pielęgnacyjno-

rehabilitacyjnych. Występuje problem z pacjentami po udarach ponieważ  brakuje oddziałów 

rehabilitacyjnych dla tych pacjentów. Podkreślił fakt, iż brakuje  łóżek dla obłożnie chorych w 

powiązaniu z działalnością domów pomocy społecznej. 

  

   Głos zabrał Dyrektor Departamentu Sportu p. Ryszard Cecot, który poinformował, iż 

Departament Koordynacji Promocji promował akcję, aby 1% z podatku PIT pozostał w naszym 

województwie, pomimo podejmowanych działań promocyjnych i tak większość pieniędzy z 

1% ucieka poza województwo. Kolejno przedstawił swoje refleksje związane z pobytem w 

szpitalu. 

 

  Przewodniczący Komisji dodał, iż system ochrony zdrowia tworzą ludzie, którzy są różni, 

jedne oddziały są bardziej oblegane, a inne mniej i to w dużej mierze zależy od czynnika 

ludzkiego.   

 

4. Zaopiniowanie materiałów na VI  Sesję Sejmiku, w tym: 

 

 Projektu uchwały ws. przyjęcia sprawozdania  z realizacji programu pn. 

„Warmia   i Mazury dla Dużej Rodziny” w 2018 r. 

 

Głos zabrała Z-ca Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej                                         

p. Dorota  Solnicka, która przedstawiła multimedialnie prezentację pn. Warmia                                   

i Mazury dla Dużej Rodziny. 

                                                                                                              Załącznik nr 3  

Radna p. Jolanta Andruszkiewicz zapytała, czy wydawane karty dużej rodziny mają 

zasięg ogólnopolski. 

 

 Z-ca Dyrektor p. D. Solnicka wyjaśniła, iż funkcjonuje ogólnopolska karta dużej 

rodziny, a obok dodatkowo występuje program wojewódzki.  

 

Radny p. Zbigniew Homza zapytał, jak to się kształtuje procentowo.                                                  

Pan radny uzyskał informację, że w programie uczestniczy 37 firm,  w związku                                                       

z tym zapytał jakiej wielkości te firmy oferują rabaty oraz który partner oferuje największe 

zniżki. 

    

Z-ca Dyrektora p. D. Solnicka powiedziała, iż rabaty kształtują się w granicach                                  

od 1% do 5%. Zniżki mogą się zmieniać w zależności o tego jaką partner podjął decyzję.  

 

Radny p. J. Osiecki poprosił, aby przygotować dla radnych informację jakiej wysokości 

zniżki udzielane są przez poszczególne firmy. 
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Radny p. Z. Homza odniósł się do karty Senior +, która funkcjonuje w Kętrzynie. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad w/w sprawozdaniem. Wszyscy 

obecni członkowie komisji głosowali za przyjęciem sprawozdania  z realizacji programu pn. 

„Warmia i Mazury dla Dużej Rodziny” w 2018 r. 

 

 Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Województwo Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy 

umowy  na dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych robót budowlanych, dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych; 

(Iława). 

 

 

Głos zabrała p. Halina Zygnerska Kierownik Biura ds. Rehabilitacji Osób 

niepełnosprawnych Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, która przedstawiła w/w projekt 

uchwały, mówiąc, iż w dniu 4 marca  2019 r. Zarząd Województwa podjął uchwałę w sprawie 

podziału środków przyznanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji  Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań  w roku 2019 w kwocie 3 477 924,00 zł  Realizując 

uchwałę Zarządu powiat iławski otrzymał dofinansowanie w wysokości 2 707 924,00 zł na 

realizację inwestycji w latach 2019-2021 na budowę Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego wraz z centrum rehabilitacji  w Iławie. 

   

Radna p. J. Szulc dodała, iż najlepszym rozwiązaniem są obiekty, które znajdują się 

blisko ludzi, którzy ich potrzebują. Z doświadczenia wie, iż takie centrum powinno powstać w 

każdym powiecie, aby dzieci były blisko rodziny.   

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad w/w projektem uchwały. Za 

pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowali wszyscy obecni członkowie 

komisji.  

 

 Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Województwo Warmińsko-Mazurskie na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy 

umowy na dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych robót budowlanych, dotyczących 

obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych; (Gmina Kisielice). 

 

Głos zabrała ponownie  p. Halina Zygnerska Kierownik Biura  Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej, która przedstawiła w/w projekt uchwały.  Poinformowała między innymi, 

iż Gmina Kisielice otrzymała dofinansowanie w wysokości 150 000,00 zł na realizację 

inwestycji w latach 2019-2021 -  budowa sali sportowej z zapleczem i jadalnią dla osób 

niepełnosprawnych, w tym dzieci i młodzieży do rehabilitacji w miejscowości Goryń gm. 

Kisielice. Pozostałe środki z kwoty 3 477 924 zł zostały przekazane do powiatu 

węgorzewskiego 50 000 zł na dostosowanie internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno -  

Wychowawczego w Węgorzewie do potrzeb osób niepełnosprawnych, inwestycja 3 letnia, 

która zakończy się w roku 2019. Natomiast Elbląskie Stowarzyszenie Inicjatyw 

Pozarządowych otrzymało w  roku 2019 kwotę 530 000 zł na rozbiórkę, przebudowę i 

rozbudowę istniejących budynków usługowych na potrzeby Centrum Integracji Społecznej w 

Elblągu.  
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Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad w/w projektem uchwały. Za 

pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały  głosowali wszyscy obecni członkowie 

komisji.  

 

 

5.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Radna p. B. Ulewicz zapytała jak wygląda sytuacja kadr medycznych                                   

w szpitalach psychiatrycznych prowadzonych przez samorząd województwa jeżeli chodzi 

o dzieci i młodzież, czy występują jakieś problemy. Jako przykład podała Samodzielny 

Publiczny Specjalistyczny Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej we Fromborku. 

 

 Dyrektor Departamentu Zdrowia p. Ryszard Wasiński wyjaśnił, że jeżeli chodzi o 

udzielanie świadczeń dzieciom i młodzieży to jest to problem ogólnopolski.  Świadczenia 

są udzielane w Wojewódzkim Szpitalu Psychiatrycznym w Olsztynie, przy czym ten szpital 

zabezpiecza nasze województwo i województwo podlaskie. Dodał, iż ze względu na 

ograniczoną ilość kadry została zredukowana ilość łóżek z 50 do 32.  

 

Radna p. B. Ulewicz zapytała o sposoby rozwiązania tego problemu. 

 

 Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji p. Marcin Kuchciński 

powiedział, iż w psychiatrii występuje trudna sytuacja ponieważ lekarze psychiatrzy często 

wybierają prywatną praktykę. Natomiast trudniejsze świadczenia, kosztochłonne, czasochłonne 

zostają w szpitalach i dyrektorzy borykają się z problemami. Kwestią problematyczną jest 

również oddzielenie dzieci i młodzieży na oddziałach psychiatrycznych, aby nie przebywały w 

tych samych pomieszczeniach szpitalnych, tj. problemy infrastruktury. Podkreślił, iż ilość 

lekarzy w danych specjalizacjach jest reglamentowana.  

 

Dyrektor p. R. Wisiński wyjaśnił, iż rezydentury reglamentowane są przez Ministra 

Zdrowia, natomiast jeżeli chodzi o psychiatrię dziecięcą to potwierdził, iż  dramatyczna 

sytuacja jest w całej Polsce. Dodał, że 2 miesiące temu Minister Zdrowia podjął decyzję,                          

o której poinformował Narodowy Fundusz Zdrowia,                                                                                                              

iż w wyjątkowych sytuacjach dzieci leczone psychiatrycznie mogą być hospitalizowane                                                 

w oddziałach dla dorosłych.  

   

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek komisji p. Marcin Kuchciński dodał, 

iż istnieje teoretyczna możliwość, aby pewną grupę dzieci i młodzieży umieścić w szpitalu 

dziecięcym, ale jest problem z lekarzami psychiatrii.   

 

 Pismo ws. końca kadencji 4 Rad Społecznych podmiotów leczniczych. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował o piśmie, które wpłynęło do Komisji                          

w sprawie zakończenia kadencji w 4 podmiotach leczniczych, które wymienił,                                       

a następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur do Rad Społecznych tych jednostek. Poprosił, aby 

zgłoszeni kandydaci systematycznie uczestniczyli w posiedzeniach rad.                                                 

Dodał, iż Rady Społeczne będą powoływane na sesji Sejmiku z końcem maja br.  

 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 18.03.2019. 
                                  

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołu. W związku z brakiem uwag 

poprosił o przegłosowanie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 18.03.2019 r.  
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Za przyjęciem protokołu głosowało – 6 członków, głosów wstrzymujących  – 1, głosów 

przeciw - 0.  

 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

  Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

Przewodniczący Komisji  podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.                          

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

Tadeusz Politewicz  

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 

 


